
Įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo  

atliekamų veiksmų aprašymas  

  

  

Įstaiga   KIETAVIŠKIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA  

    (įstaigos pavadinimas) 

 

Įgalioti subjektai, nustatę korupcijos pasireiškimo tikimybę  

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimu Nr. 1601 ir Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170, patvirtintais valstybės ar savivaldybės įstaigų 

veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, Kietaviškių pagrindinės mokyklos direktoriaus 2015-09-28 įsak. Nr. V2-164 

sudaryta komisija atliko įstaigos veiklos sričių atitikties Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. 

nustatytiems kriterijams nustatymą ir veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo 

tikimybė, vertinimą. Taikyti šie metodai: galiojančių teisės aktų analizė, veiklos analizė, duomenų 

tikslinimas žodžiu, interviu. 

 

Analizuojamas laikotarpis  2016 m. III ketv. pradžia – 2017 m. II ketv. pabaiga.  

 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintos veiklos sritys:  

1. Mokinių maitinimo organizavimas. Veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 

3 d. 5 p. numatytą kriterijų. 

   

Atlikti veiksmai 

 

 Vertinant šią veiklos sritį, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

naudotas rekomenduojamas pavyzdinis klausimynas (LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-05-13  

direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“). 

Vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę, šis klausimynas pritaikytas pagal Kietaviškių 

pagrindinės mokyklos veiklos, susijusios su mokinių maitinimu, specifiką. Taip pat organizuoti 

pokalbiai su šios srities specialistais dėl galiojančių teisės aktų taikymo praktiniame darbe.  

  Analizės metu nagrinėti Lietuvos Respublikos įstatymai, norminiai teisės aktai, 

Kietaviškių pagrindinės mokyklos vidaus teisės aktai, su atliekamomis funkcijomis susiję mokyklos 

direktoriaus įsakymai, kiti dokumentai ir informacija; vyko pokalbiai su antikorupcinės komisijos 

nariais, kitais Kietaviškių pagrindinės mokyklos darbuotojais. Esama situacija vertinta vadovaujantis 

šiais Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais:  

 1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu 

„Dėl maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų 

socialinės globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ Nr. V-964; 

 2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 4 d. įsakymu „Dėl 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymo Nr. V-964 „Dėl 

maitinimo organizavimo ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo Nr. V-769; 

 3. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo Kietaviškių pagrindinėje mokykloje 

tvarka, patvirtinta mokyklos direktoriaus 2009 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. V2-124; 

 4. Kietaviškių pagrindinės mokyklos supaprastintomis viešųjų pirkimų taisyklėmis, 

patvirtintomis mokyklos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V2-131. 

 Mokykloje mokinių maitinimas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2011 m. lapkričio 11 d. įsakymu „Dėl maitinimo organizavimo 



ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir vaikų socialinės globos įstaigose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ Nr. V-964 (nauja redakcija 2014 m. liepos 4 d. įsak. Nr. V-769). Mokinių 

maitinimas vykdomas pagal Vilniaus visuomenės sveikatos centro Trakų skyriaus suderintus (2014-

11-03 vertinimo pažyma Nr. 25 (22.3.22)-BSV-13228 – 3-5 m. amžiaus grupei; 2014-10-23 

vertinimo pažyma Nr. 25 (22.3.22)-BSV-12791 – 6-10 m. amžiaus grupei; 2014-10-23 vertinimo 

pažyma Nr. 25 (22.3.22)-BSV-12792 – 11-18 m. amžiaus grupei) ir mokyklos direktoriaus 2015 m. 

rugpjūčio 31 d. patvirtintus perspektyvinius valgiaraščius. Mokyklos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 1 

d. įsakymu „Dėl technologinių kortelių tvirtinimo“ Nr. V2-139 patvirtintos technologinės kortelės, 

kurių pagrindu gaminami patiekalai ir apskaičiuojama produktų kaina. 

 Maisto produktų viešieji pirkimai vykdomi vadovaujantis Kietaviškių pagrindinės 

mokyklos supaprastintomis viešųjų pirkimų taisyklėmis, patvirtintomis mokyklos direktoriaus 2016 

m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. V2-131. Mokykloje yra paskirti viešųjų pirkimų organizatoriai 

(direktoriaus 2014-01-27 įsakymas „Dėl viešųjų pirkimų organizatorių skyrimo“ Nr. V2-26), pirkimų 

organizatoriai pasirašę nešališkumo deklaracijas.  Vykdoma tiekėjų apklausa ir prašoma pateikti 

pasiūlymų, renkantis produktus. Pildomas mažos vertės pirkimų žurnalas. Su tiekėjais yra sudarytos 

pirkimų-pardavimų sutartys, pildomas Kietaviškių pagrindinės mokyklos sutarčių registravimo 

registras.  

 Kiekvieno mėnesio pabaigoje vykdomas maisto produktų nurašymas, pateikiama 

Kietaviškių pagrindinės mokyklos valgyklos prekinė ataskaita. 

 Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę mokinių maitinimo organizavimo 

srityje, kurioje sudaromos procedūros bei sutartys, nustatyta, kad korupcijos pasireiškimo tikimybė  

neegzistuoja. Tiriamuoju laikotarpiu Kietaviškių pagrindinėje mokykloje mokinių maitinimo 

organizavimo srityje korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar kito tapataus pobūdžio, tačiau 

mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį numatyta administracinė, tarnybinė ar kitokia 

atsakomybė, nebuvo nustatyta.  

 

 

Nustatyti korupcijos rizikos veiksniai:  

  

 1. Atsižvelgiant į vertinimo metu nagrinėtus dokumentus, nustatyta, kad mokykloje 

mokinių maitinimas organizuojamas laikantis teisės aktų. 

 2. Pažeidimų nenustatyta. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui   Ramunė Matonienė 

 

 

Vyr. buhalterė    Jūratė Radkevičienė 

 

 

Socialinė pedagogė    Justina Ivanovaitė 

 


